



Prefeitura de São José do
BELMONTE
Nosso foco é o desenvolvimento!

SEINFRA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DA BASE DO SAMU		0	0/1/1900	0	24,00%	15,00%
		FONTE:	VERSÃO		0	0
0 DIVERSAS LOCALIDADES		SINAPI	SEM DESONERAÇÃO		MAIO	2026
0		SEINFRA 028	SEM DESONERAÇÃO		OUT	2023
		COMPOSIÇÕES				
MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COMP.	LARG.	PROFUNDIA	TAXA	QUANT.
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO COBERTURA	M2					
				9,00	4,50			40,50
							TOTAL	40,50
1.2	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023 COBERTURA	m²					
				9,00	4,50			40,50
							TOTAL	40,50
1.2	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023 COBERTURA	M2					
				9,00	4,50			40,50
							TOTAL	40,50
1.1	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023 PORTAS	M2					
				0,80	2,10		4,00	6,72
				0,90	2,10			1,89
							TOTAL	8,61
1.2	S14122	Remoção de janelas, de forma manual, com reaproveitamento JANELAS	M2					
				1,00	1,00		2,00	2,00
							TOTAL	2,00
1.2	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA SEM REAPROVEITAMENTO ALVENARIA	M3					
				4,47	0,15	2,60	4,00	6,97
				9,00	0,15	2,60		3,51
				1,90	0,15	2,60	2,00	1,48
							TOTAL	11,97
1.2	S07989	Demolição de pavimentação em paralelepípedo sem reaproveitamento PISO EXTERNO	M2					
				9,00	2,50			22,50
							TOTAL	22,50
	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA COBERTURA	m²					
				3,00	2,00			6,00
							TOTAL	6,00
2.0		FUNDAÇÕES						
	S00050	Locação de construção de edificação até 200m2, inclusive execução de gabarito de madeira LOCAÇÃO DA EDIFICAÇÃO	M2					
				7,00	20,00			140,00
							TOTAL	140,00

	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3					
		SAPATAS		0,60	0,60	0,80	20,00	5,76
		VIGAS BALDRAME		7,00	0,20	0,20	6,00	1,68
				10,00	0,20	0,20	4,00	1,60
		ESTRUTURA METÁLICA						-
		SAPATAS		0,60	0,60	0,80	8,00	2,30
		VIGAS BALDRAME		10,00	0,20	0,20	2,00	0,80
				7,00	0,20	0,20	4,00	1,12
							TOTAL	13,26
	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO	M2					
		SAPATAS		0,60	0,60		20,00	7,20
		VIGAS BALDRAME		7,00	0,20		6,00	8,40
				10,00	0,20		4,00	8,00
		ESTRUTURA METÁLICA						-
		SAPATAS		0,60	0,60		8,00	2,88
		VIGAS BALDRAME		10,00	0,20		2,00	4,00
				7,00	0,20		4,00	5,60
								-
							TOTAL	36,08
	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. ESPESSURA DE 3 CM	M2					
		SAPATAS		0,60	0,60		20,00	7,20
		VIGAS BALDRAME		7,00	0,20		6,00	8,40
				10,00	0,20		4,00	8,00
		ESTRUTURA METÁLICA						-
		SAPATAS		0,60	0,60		8,00	2,88
		VIGAS BALDRAME		10,00	0,20		2,00	4,00
				7,00	0,20		4,00	5,60
								-
							TOTAL	36,08
	S06456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado para Uso Geral, com formas planas em compensado	M3					
		SAPATAS		0,60	0,60	0,40	20,00	2,88
		VIGAS BALDRAME		7,00	0,20	0,20	6,00	1,68
				10,00	0,20	0,20	4,00	1,60
		ESTRUTURA METÁLICA						-
				0,60	0,60	0,40	8,00	1,15
		VIGAS BALDRAME		10,00	0,20	0,20	2,00	0,80
				7,00	0,20	0,20	4,00	1,12
								-
							TOTAL	9,23
	S06456	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2					
								-
		VIGAS BALDRAME		7,00	0,40		6,00	16,80
				10,00	0,40		4,00	16,00
		ESTRUTURA METÁLICA						-
								-
		VIGAS BALDRAME		10,00	0,40		2,00	8,00
				7,00	0,40		4,00	11,20
								-
							TOTAL	52,00
	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2					
		VIGAS BALDRAME		7,00		0,20	18,00	25,20
				10,00		0,20	12,00	24,00
							TOTAL	49,20
	S94319S	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3					
		ATERRO INTERNO (CAIXÃO)		7,00	10,00	0,50		35,00

							TOTAL	35,00
2.0		ESTRUTURAS						
	S06456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado para Uso Geral com formas planas em compensado	M3					
		PILARES		0,20	0,20	3,00	20,00	2,40
		ESTRUTURA METÁLICA						-
				0,20	0,20	3,50	8,00	1,12
		VIGAS SUPERIORES		7,00	0,20	0,20	6,00	1,68
				10,00	0,20	0,20	4,00	1,60
		ESTRUTURA METÁLICA		10,00	0,20	0,20	2,00	0,80
				7,00	0,20	0,20	4,00	1,12
							TOTAL	8,72
	101964	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL	M2					
		LAJE		2,00	2,50			5,00
							TOTAL	5,00
	C1458	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE MEMBRANA DE BASE ACRÍLICA	M2					
		LAJE		2,00	2,50			5,00
							TOTAL	5,00
3		ALVENARIA DE VEDAÇÃO						
	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM /ESPESSURA 9 CM) E	0					
		BASE		7,00		3,00	5,00	105,00
				10,00		3,00	4,00	120,00
							TOTAL	225,00
	105036	VERGA PRE-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VAO, ESPESSURA DE *15* CM. AF. 03/2024	M					
		PORTAS		1,20			10,00	12,00
		JANELAS		1,40			7,00	9,80
							TOTAL	12,00
	105029	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF. 03/2024	M					
		JANELAS		1,40			7,00	9,80
							TOTAL	9,80
3		COBERTURA						
	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	M2					
		BASE		7,00	10,00			70,00
		GARAGEM		7,00	10,00			70,00
							TOTAL	140,00
	92612	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M. PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	UND					
		GARAGEM					4,00	4,00
							TOTAL	4,00
	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVAMENTE. AF. 07/2019	M2					
		BASE		7,00	10,00			70,00
		GARAGEM		7,00	10,00			70,00
							TOTAL	140,00
	C3652	RUFO/ALGEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=30CM	M					
		BASE		7,00			2,00	14,00
				10,00			2,00	20,00

							TOTAL	34,00
	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM. INCLUSIVE TRANSPORTE	M					
		BASE		10,00			2,00	20,00
		GARAGEM		10,00			2,00	20,00
							TOTAL	40,00
	S08637	Chapim de concreto pré-moldado	M					
		BASE		7,00			2,00	14,00
				10,00			2,00	20,00
							TOTAL	34,00
4		REVESTIMENTOS DE PAREDE						
	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESEÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM	M2					
		BASE		7,00	3,00	2,00	5,00	210,00
				10,00	3,00	2,00	4,00	240,00
							TOTAL	450,00
	104218	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE	M2					
		BASE		7,00	3,00	2,00	5,00	210,00
				10,00	3,00	2,00	4,00	240,00
							TOTAL	450,00
	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM	M2					
		BASE						-
		WC		1,25		2,80	4,00	14,00
				2,50		2,80	4,00	28,00
		COPA		2,70		1,60	2,00	8,64
				1,70		1,60	2,00	5,44
		SL LAVAGEM		3,00		1,60	2,00	9,60
				1,60		1,60	2,00	5,12
		DML		1,20		1,60	2,00	3,84
				1,60		1,60	2,00	5,12
							TOTAL	79,76
4		REVESTIMENTOS DE PISOS						
	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF. 01/2024	M2					
		BASE		7,00	10,00			70,00
							TOTAL	70,00
	87755	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM	M2					
		BASE		7,00	10,00			70,00
							TOTAL	70,00
	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSIVE	M2					
		BASE		7,00	10,00			70,00
							TOTAL	70,00
	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM	M2					
		WC		1,25	2,50		2,00	6,25
		SL DE LAVAGEM		3,00	1,60			4,80
		DML		1,20	1,60			1,92
							TOTAL	12,97
	S02606	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusive paralelos, inclusive colchão de areia de 0.13 m e rei. arg. cimento e	M2					
		GARAGEM		1,40	20,00			28,00
							TOTAL	28,00

5		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						
	S01200	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	UND					
		WC 1					3,00	3,00
		WC 2					3,00	3,00
		COPA					1,00	1,00
		SL LAVAGEM					1,00	1,00
		DML					2,00	2,00
		EXTERNO					1,00	1,00
		RESERVATÓRIO					1,00	1,00
							TOTAL	12,00
	S01679	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc.)	UND					
		WC 1					3,00	3,00
		WC 2					3,00	3,00
		SL LAVAGEM					2,00	2,00
							TOTAL	8,00
	S01678	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pia de cozinha, máquinas de lavar, etc.)	UND					
		COZINHA					2,00	2,00
		DML					3,00	3,00
							TOTAL	5,00
	S01683	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	UND					
		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	102264	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA DN 100 MM, JUNTA LIGAÇÃO WCS ESGOTO/FOSSA	M				30,00	30,00
							TOTAL	30,00
	104348	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL FORNECIDO E TERMINAL DE VENTILAÇÃO	UND				2,00	2,00
							TOTAL	2,00
	S01466	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=25mm (1") - ref.1509 Deca ou similar	UND					
		WC 1					2,00	2,00
		WC 2					2,00	2,00
		COPA					1,00	1,00
		SL LAVAGEM					1,00	1,00
		DML					1,00	1,00
							TOTAL	7,00
	43978	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS, COM TAMPA (BDI = 15%)	UND					
		RESERVATÓRIO					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	94493	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 60 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 08/2021	UND					
		RESERVATÓRIO					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	98082	TANQUE SEPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X H=1,4 M.	UND					
		SAMU					1,00	1,00

							TOTAL	1,00
	98094	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M. ÁREA SAMU	UND				1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. QUARTO 01	M		3,00			3,00
		QUARTO 2			3,00			3,00
		SALA			3,00			3,00
							TOTAL	9,00
6		LOÇAS E METAIS						
	86932	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL	UND					
		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2026	UND					
		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, *40 X 30* CM OU EQUIVALENTE - PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL	UND					
		WC1					1,00	1,00
		WC2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	106772	PIA DE AÇO INOX, DE *0,55 X 1,20* M COM 1 CUBA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2026	UND					
		COPA					1,00	1,00
		SL LAVAGEM					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	S02055	Tanque em aço inox, incluso torneira cromada e sifão PVC	UND					
		DML					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA - PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	UND					
		COPA					1,00	1,00
		SL LAVAGEM					1,00	1,00
		DML					1,00	1,00
							TOTAL	3,00
	I07075	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meber ou similar	UND					
		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. SEM MOLDURA	M2					
		WC 1			0,40	0,60		0,24
		WC 2			0,40	0,60		0,24
							TOTAL	0,48
	S02025	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	UND					

		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
7		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E BASE	UND				1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 07/2025	UND					
		QUADRO					3,00	3,00
							TOTAL	3,00
	93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 07/2025	UND					
		QUADRO					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 07/2025	UND					
		QUADRO					2,00	2,00
							TOTAL	2,00
	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UND					
		QUADRO					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E CIRCUITOS LUMINOTÉCNICO	M		100,00		3,00	300,00
		TOMADAS			100,00		3,00	300,00
							TOTAL	600,00
	S03397	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4" incluindo DESCANSO 1	UND				1,00	1,00
		DESCANSO 2					1,00	1,00
		SALA					1,00	1,00
							TOTAL	3,00
	S03396	Ponto de tomada 3p para chuveiro elétrico até 4000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4" inclusive WCS	ORSE				2,00	2,00
							TOTAL	2,00
	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DISTRIBUIÇÃO	UND				10,00	10,00
		TOMAS BAIXAS					30,00	30,00
							TOTAL	40,00
	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - WC	UND				2,00	2,00
		ALMOXARIFADO					1,00	1,00
		QUARTO 1					1,00	1,00
		QUARTO 2					1,00	1,00
		COPA					1,00	1,00
		DML					1,00	1,00
		SL DE LAVAGEM					1,00	1,00

							TOTAL	7,00
	91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					
		SALA					2,00	2,00
							TOTAL	2,00
	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND					
		SALA					2,00	2,00
							TOTAL	2,00
	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UND					
		SALA					6,00	6,00
		ALMOXARIFADO					2,00	2,00
		QUARTO 1					3,00	3,00
		QUARTO 2					3,00	3,00
		COPA					4,00	4,00
		DML					1,00	1,00
		SL DE LAVAGEM					3,00	3,00
		GARAGEM					2,00	2,00
							TOTAL	22,00
	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E	M					
		BASE SAMU		50,00			3,00	150,00
							TOTAL	150,00
	106027	DISPOSITIVO DPS 20KA-175V OU 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF. 07/202	UND					
		QUADRO					1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	S13656	Luminária em led 40W sobrepor, 120 x 7,2 cm, 6500K branco frio, com difusor de proteção	UND					
		SALA					3,00	3,00
		ALMOXARIFADO					1,00	1,00
		QUARTO 1					1,00	1,00
		QUARTO 2					1,00	1,00
		WC 1					1,00	1,00
		WC 2					1,00	1,00
		COPA					1,00	1,00
		DML					1,00	1,00
		SL LAVAGEM					1,00	1,00
		GARAGEM					16,00	16,00
		EXTERNO					5,00	5,00
							TOTAL	32,00
8		PINTURA						
	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO LIXAMENTO MANUAL - AF. 04/2023	M2					
		IDEM REBOCO					450,00	450,00
							TOTAL	450,00
	88411	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS COM PRESENCIA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE	M2					
		IDEM EMASSAMENTO					450,00	450,00
							TOTAL	450,00
	95623	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PANOS SEM PRESENCIA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS	M2					
		IDEM EMASSAMENTO					450,00	450,00
							TOTAL	450,00

	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2				22,40	22,40
							TOTAL	22,40
8		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
	S14179	Confeção e instalação de totem 4 x 0,70m com estrutura metálica galvanizada com revestimento em ACM. Inclusive iluminação TOTEM	UND				1,00	1,00
							TOTAL	1,00
	S13790	Placa letreiro em ACM, logomarca AMEEI, 43 x 43 x 5cm, conforme projeto	UND					
		PLACA BANDEIRA SAMU (0,65 X 0,50)					1,00	1,00
		PLACA FACHADA (0,80 X 3,5)					1,00	1,00
							TOTAL	2,00
	101537	APARELHO SINALIZADOR DE SAÍDA DE GARAGEM, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SAMU	UND				1,00	1,00
							TOTAL	1,00